CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.232, de 14 de
dezembro de 2021, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2022”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na  importância  de  R$  73.000,00
(setenta  e  três  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 2 . 2 0 0 3 . 0 0 0 3  G e s t ã o  e m  A ç õ e s  P o l í t i c o

Admin i s t r a t i vas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[...]

Fica Adjudicado e Homologado o objeto do Convite de
Preços nº. 30/2022, dispondo sobre: aquisição de material
destinado  à  confecção  de  enfeites  natalinos  para  o
exercício de 2022, tendo como vencedora a empresa TOK
LIGHT COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
ME, no valor global de R$ 113.260,00 (cento e treze mil e
duzentos e sessenta reais). Data: 11 de novembro de 2022.

Extrato  de  Contrato:  Contrato  n.º  3.006/2022  –
Contratada:  TOK  LIGHT  COMÉRCIO  DE  UTILIDADES
DOMESTICAS LTDAME, que teve por objeto: aquisição de
material destinado à confecção de enfeites natalinos para o
exercício de 2022, no valor global de R$ 113.260,00 (cento
e  treze  mil  e  duzentos  e  sessenta  reais).  Data:  11  de
novembro de 2022.
...........................................................................................................

Dispensa  de  Licitação  nº  65/2022.  Extrato  de

Contrato:  Contrato  nº  2.995/2022  –Contratante:

[...]

o objeto do presente instrumento é a contratação
de  empresa  para  a  realização  de  transporte  de  alunos
universitários e técnicos para os municípios de São José do
Rio Preto e Votuporanga.

Valor: pelos serviços contratados, as partes atribuem
para efeito de direito, o valor estimado de R$ 49.280,00
(quarenta e nove mil  duzentos e oitenta reais)  sendo o
valor do km rodado de R$ 6.59 (seis reais e cinquenta e
nove centavos)

Data Assinatura do Contrato: 10 de outubro de 2022.
Prazo: conforme edital.
...........................................................................................................

[...]

10/2022.  Objeto:  Contratação  Fornecimento  de  show da
dupla “João Bosco & Vinícius” no dia 22 de dezembro de
2022, no Especial de Natal, no Município de Tanabi, Estado
de São Paulo.  Contratada: S4 – PRODUÇÕES ARTISTICAS
LTDA, valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil
reais).  Reconheço  e  ratifico  a  inexigibilidade  de  licitação,
com  base  no  artigo  26,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93.
Alexandre Silveira Bertolini – Prefeito Interino do Município.
Data: 12 de dezembro de 2022.

Extrato  de  Contrato:  Contrato  nº  3.015/2022  –

[...]

Contratada: S4 –
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.  Objeto:  Fornecimento  de
show  da  dupla  “João  Bosco  &  Vinícius”  no  dia  22  de
dezembro de 2022, no Especial de Natal, no Município de
Tanabi,  Estado de São Paulo. 12 de dezembro de 2022.
Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
...........................................................................................................

Processo n.º 114/2022 - Inexigibilidade de Licitação Nº
11/2022.  Objeto:  Contratação  Fornecimento  de  show da
dupla “Cacique & Pajé” no dia 22 de dezembro de 2022, no
Especial de Natal, no Município de Tanabi, Estado de São
Paulo.  Contratada:  ACACIA  PRODUÇÕES  PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA, valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).  Reconheço  e  ratifico  a  inexigibilidade  de  licitação,
com  base  no  artigo  26,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93.
Alexandre Silveira Bertolini – Prefeito Interino do Município.
Data: 13 de dezembro de 2022.

Extrato  de  Contrato:  Contrato  nº  3.016/2022  –

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI. Contratada: ACACIA
PRODUÇÕES  PRODUÇÕES  ARTISTICAS  LTDA.  Objeto:
Fornecimento de show da dupla “Cacique & Pajé” no dia 22
de dezembro de 2022, no Especial de Natal, no Município
de Tanabi, Estado de São Paulo. 13 de dezembro de 2022.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
...........................................................................................................